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Høring - begrensning av rentefradraget - lov- og forskriftsendringer 
 

Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til departementets brev av 26. juni 

2019 angående ovennevnte.  

 

LO mener at endringene som trådte i kraft i 2019 der også renter på lån til uavhengig part (eksterne 

renter) avskjæres for selskap som er i konsern var et viktig skritt i riktig retning i arbeidet mot 

flernasjonale selskapers overskuddsflytting fra Norge til lavskattland. 

 

Presiseringene som foreslås i denne høringen fremstår som fornuftige, men for å sikre formålet med 

presiseringene er det behov for at konsernbegrepet som sådan presiseres nærmere i norsk lovverk. 

 

Tradisjonelt har formell kontroll – eierskap i aksjer – dominert vurderingene av om selskap kontrollerer 

hverandre og dermed utgjør et konsern. Etter finanskrisen har myndigheter i flere land utviklet en mer 

sofistikert tilnærming hvor flere parametere for kontroll brukes, for eksempel muligheten til å peke ut 

styremedlemmer. I Norge kan både juridisk og faktisk kontroll utløse plikt til å utarbeide 

konsernregnskap og dermed bli behandlet som et konsern. Men innholdet i kontrollbegrepet varierer 

mellom jurisdiksjoner. 

 

De siste årene har instrumentene som brukes for å skille formelt og reelt eierskap også blitt stadig mer 

komplekse. Tradisjonelt sett har det vært en sammenheng mellom hvor mye egenkapital du investerer, 

innflytelsen du får og risikoen du tar. Gjennom bruk av finansielle instrumenter kobles disse 

rettighetene fra hverandre. Kontrakter i mange ledd kan tilsløre hvor kontrollen over et selskap eller en 

pengestrøm egentlig befinner seg. Ny teknologi bidrar til at mulighetene for å skille eierskap og kontroll 

blir flere. 

 

Vi trenger et lovverk som møter denne virkeligheten og kan sette en stopper for arrangementer som i 

realiteten ikke har noen annen hensikt enn å komme unna plikten til å betale skatt. Vurderingen av en 

konsernstruktur må ta hensyn til den faktiske kontrollen investoren kan oppnå over andre selskaper 

gjennom bruken av finansielle instrumenter. 

 

Andre land, som Tyskland, har kommet lenger enn Norge i å utvikle en lovgivning for konserner. Vi må 

sikre at norsk selskapslovgivning står seg i møte med den teknologiske utviklingen. 

 



 

 2 

Norge trenger et regelverk som definerer hva et konsern er, som er tilstrekkelig fleksibelt og som gir 

mulighet til å vurdere konserner skattemessig som en samlet enhet. Mulighetene selskapsretten gir til 

å strukturere selskaper må henge bedre sammen med skattelovgivningen. I dag er dette to områder av 

lovgivningen som sjelden settes i sammenheng.  

 

Arbeidet med å få dette på plass bør starte snarest. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

LO Norge 

 

 
(sign.) 

 
 

 

 (sign.) 

 

 

 
Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur.  
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